
1 

2017 m. gegužės 10 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas 

 Sisteminis visuomenės fizinio aktyvumo 

skatinimas:  

iššūkiai, problemos, sprendimai 



2 

EUROBAROMETRO APKLAUSOS „SPORTAS IR FIZINIS AKTYVUMAS“ DUOMENYS 

(paskelbta 2014 m.  kovo mėn.) 

Reguliarus gyventojų sportavimas 
(reguliariai ─ 2 ir daugiau kartų per savaitę) 

2017 m. - 38 

2018 m. – 38,5 

2019 m. - 39 



3 

Europos Tarybos rekomendacija dėl sveikatinamojo 

fizinio aktyvumo (HEPA) skatinimo įvairiuose 

sektoriuose 

 

2013 m. lapkričio 26 d. 



4 

 

Rodikliai: 
 

Vaikai ir paaugliai, kurių sveikatinamojo fizinio aktyvumo lygis 
atitinka PSO rekomenduojamą minimalų lygį (kiekvieną dieną 

arba bent 5 dienas per savaitę - ne mažiau nei 60 min. vidutinio-
didelio intensyvumo fizinei veiklai), % 

 

Suaugusieji, kurių sveikatinamojo fizinio aktyvumo lygis atitinka PSO 
rekomenduojamą minimalų lygį arba lygiavertes nacionalines rekomendacijas 

(per savaitę – ne mažiau nei 150 min. vidutinio intensyvumo fizinei veiklai 
arba ne mažiau 75 min. – didelio intensyvumo fizinei veiklai), % 

 
 

TARPTAUTINĖS FIZINIO AKTYVUMO 
REKOMENDACIJOS IR GAIRĖS  



5 

• nuo 1992 iki 2012 metų daugelis Lietuvos moksleivių fizinio 

pajėgumo aspektų (aerobinis pajėgumas, lankstumas, raumenų jėga ir 

ištvermė bei kt.) blogėjo. Šie fizinio pajėgumo rezultatai labiausiai 

prastėjo per pastarąjį dešimtmetį (Tomas Venckūnas, Arūnas Emeljanovas, Brigita Miežienė 

ir Vida Volbekienė, Lietuvos sporto universitetas, 2016) 

 
• 2014 m. 38 proc. 18 metų ir vyresnių gyventojų turėjo antsvorio, 17 

proc. buvo nutukę. Sulaukę 35 metų irvyresni 66 proc. gyventojų turėjo 

per didelį svorį (2014 m. Lietuvos gyventojų sveikatos statistinio tyrimo rezultatai. Lietuvos statistikos 

departamentas). 

 

TYRIMAI RODO, KAD 

PROBLEMA: GYVENTOJŲ FIZINIS PAJĖGUMAS PRASTĖJA  



6 

 Plėtoti tarpsektorinį požiūrį, aprėpiant sporto, sveikatos, 

švietimo, aplinkos ir transporto sritis, atsižvelgiant į 

nacionalinius ypatumus siekti veiksmingos sveikatinamojo 

fizinio aktyvumo (toliau – SFA) politikos. 

 Glaudžiai bendradarbiauti tarpusavyje ir su ES Komisija 

nuolat keičiantis informacija ir geriausios SFA skatinimo 

praktikos pavyzdžiais. 

 

HEPA REKOMENDACIJOS TIKSLAI – ES 

VALSTYBĖS NARĖS 



7 

 LR Seimo patvirtintos strategijos: 
 2011-2020 m. valstybinė sporto plėtros strategija. 

 Lietuvos sveikatos 2014-2025 metų programa. 

 Įgyvendindama Valstybinę sporto plėtros strategiją Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė 2014 m. patvirtino 2011-2020 m. valstybinės sporto plėtros 
strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą (toliau – sporto 
TVP). 

 Sporto TVP įgyvendinama HEPA rekomendacija. 
 Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (koordinuoja Sporto 

TVP įgyvendinimą) 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

 Lietuvos Respublikos švietimo ministerija 

 Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija 

 Lietuvos statistikos departamentas 

 Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

 

 

HEPA REKOMENDACIJA LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TEISĖS AKTUOSE 



8 

 

 Vidaus reikalų ministerija formuoja valstybės politiką kūno kultūros ir sporto srityje, organizuoja, 

koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą. 

 

 Sveikatos apsaugos ministerija plėtoja sveikos gyvensenos principus, rengia ir koordinuoja fizinio 

aktyvumo skatinimo programas, rengia teisės aktų, susijusių su fizinio aktyvumo didinimu, projektus, 

dalyvauja sprendžiant kovos su dopingo vartojimu sporte klausimus, nustato sportininkų ir sportuotojų 

sveikatos tikrinimo reikalavimus. 

 

 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija – formuoja ir vykdo kūno kultūros ir sporto politiką 

formaliojo ir neformaliojo švietimo programas vykdančiose įstaigose 

 

 Lietuvos Respublikos sveikatos ministerija – plėtoja sveikos gyvensenos principus, rengia ir koordinuoja fizinio 

aktyvumo skatinimo programas 

 

 Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės – dalyvauja formuojant 

Lietuvos Respublikos politiką kūno kultūros ir sporto srityje ir ją vykdo 

 

 Kūno kultūros ir sporto plėtojimas yra savarankiška savivaldybės funkcija, kurią įgyvendindamos 

savivaldybės turi Konstitucijos ir įstatymų nustatytą sprendimų iniciatyvos, jų priėmimo ir įgyvendinimo laisvę ir 

yra atsakingos už šios funkcijos atlikimą. 

 

 

SFA SKATINIMO POLITIKOS IŠŠŪKIAI: 

KAS ATSAKINGAS UŽ SFA SKATINIMĄ? 

 



9 

Tarpinstitucinių veiklų planų, kuriuose numatomos konkrečios ir 
tikslinės sporto priemonės, sąrašas: 

 2011– 2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos 

įgyvendinimo 2016–2018 metų tarpinstitucinis veiklos planas. 

 Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2019 metų 

programos įgyvendinimo 2016–2018 metų veiksmų planas. 

 Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programos 

įgyvendinimo 2014–2016 metų veiksmų planas. 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 

prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinis veiklos planas. 

 

PLANAVIMO DOKUMENTAI 



10 

PROBLEMA: 

 

 Didelis skaičius skirtingų dokumentų (strategija, 
tarpinstituciniai planai, programos, nutarimai, rezoliucijos 
ir kt.) vienam ir tam pačiam tikslui pasiekti − gyventojų 
fiziniam aktyvumui didinti. 

 

 Nėra vienos valstybės įstaigos, įgaliotos koordinuoti 
veiksmų fizinio aktyvumo skatinimo srityje įgyvendinimą. 

 
 

  

 



11 

 

UNIVERSALIOS DIRBTINĖS DANGOS AIKŠTELĖS 



12 

PER 2006–2016 M. 54 ŠALIES SAVIVALDYBĖSE ĮRENGTOS 133 

UNIVERSALIOS DIRBTINĖS DANGOS SPORTO AIKŠTELĖS 



13 

 

DAUGIAFUNKCINIAI SPORTO AIKŠTYNAI 



14 

PROBLEMA: NĖRA AIŠKIAI NUSTATYTŲ 

PRIORITETŲ MODERNIZUOJANT IR STATANT 

NAUJUS SPORTO OBJEKTUS 



15 

2016 M. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO RĖMIMO FONDO 

LĖŠŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL KRYPTIS (PROC.) 



16 

PROBLEMA: KŪNO KULTŪROS IR SPORTO RĖMIMO FONDO 

LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS NACIONALINIŲ SPORTO (ŠAKŲ) 

FEDERACIJŲ PLĖTOJIMO PROGRAMOS 

Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondas 2016 m. 

departamento pripažintų nacionalinių sporto (šakų) 

plėtojimo projektams (faktiškai programoms) finansuoti 

skyrė 3,6 mln. eurų, 2017 m. – 3,9 mln. eurų.  

 

Be to, toms pačioms didelio meistriškumo plėtojimo 

reikmėms lėšos skiriamos iš skirtingų šaltinių: Kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo, departamento, Lietuvos 

tautinio olimpinio komiteto, nacionalinių sporto (šakų) 

federacijų ir jų rėmėjų, tarptautinių sporto šakų federacijų, 

savivaldybių.   



VAIKŲ MOKYMAS PLAUKTI 

Nuo 2008 m. projektų metu pradinių plaukimo ir saugaus 

elgesio vandenyje įgūdžių įgijo virš 18 tūkst. vaikų.  

17 

2017 m. – 214 000 Eur, siekiama reikšmė – ne mažiau 3500 vaikų 



VAIKŲ MOKYMAS PLAUKTI 

2017 m. projektuose (rugsėjis-gruodis) valstybės finansuojamų plaukimo 

pamokų skaičius padidintas nuo 18 iki 22 

18 

2017 m. prioritetas paraiškoms skiriamas už 10 papildomų plaukimo pamokų 

pareiškėjo arba partnerių lėšomis 

Dėkojame Utenos, Šiaulių miesto, Kauno miesto, Kretingos, Švenčionių, Kėdainių 

rajonų savivaldybėms, skyrusioms lėšų papildomoms 14-ai plaukimo pamokų 



19 

PROBLEMA – VISUS ANTROS KLASĖS MOKINIUS 

MOKYTI PLAUKTI KŪNO KULTŪROS PAMOKŲ METU 

• Baseinų nėra beveik kas antroje savivaldybėje 

• Trūksta kvalifikuotų specialistų 

• Nedaug savivaldybių priima sprendimus prisidėti, kad visi 

savivaldybės vaikai būtų išmokyti plaukti 

• Silpnas valstybės koordinacinis mokymo plaukti mechanizmas 

 

„Sieksime užtikrinti tęstinį vaikų mokymo plaukti pratybų finansavimą, 

kasmet visiems antroje klasėje besimokantiems vaikams suteiksime pradinių 

plaukimo ir saugaus elgesio vandenyje ir prie vandens įgūdžių“ (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos 176 p.) 



20 

Europos Sąjungos šalyse kūno kultūros pamokoms skiriamas: 

• laikas – siekia 80 val. per metus (Lietuvoje tik 1-3 klasių mokiniams – 72 val., o 5-

12 klasių mokiniams – 54 val.); 

• pamokų skaičius – iki 6 per savaitę. 

 

Vengrija – 5 kūno kultūros pamokos 

Danija – 6 kūno kultūros pamokos 

 

Plati neformaliojo sportinio ugdymo 

pasiūla po pamokų 

 

 

PROBLEMA: NORS GALIOJANČIAME KŪNO KULTŪROS IR SPORTO 
ĮSTATYME ĮTVIRTINTOS 3 KŪNO KULTŪROS VALANDOS PER SAVAITĘ (4 
PAMOKOS), DAŽNIAUSIAI LIETUVOS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE 

VYKSTA TIK 2 PAMOKOS 



• Trūksta naujų, šiuolaikiškų kūno kultūros ugdymo metodikų ir priemonių  

• Nepakankamos galimybės kūno kultūros mokytojams kokybiškai tobulinti 

kvalifikaciją  

• Ne visose ugdymo įstaigose sudarytos tinkamos higienos sąlygos sportuoti 

• Nepakankama sportavimui skirta infrastruktūra  

• Per mažai investuojama į ugdymo įstaigų sporto infrastruktūros 

atnaujinimą 

• Ugdymo įstaigose trūksta šiuolaikiškos sporto įrangos ir inventoriaus 

 

21 

PROBLEMA: KŪNO KULTŪROS PRIEMONĖS, MOKYTOJŲ 
KVALIFIKACIJA, HIGIENOS SĄLYGOS IR INFRASTRUKTŪRA 



22 

LIETUVOS KŪNO KULTŪROS ŽENKLO PROGRAMA 

(8–18 M.) 

Nuo 1996 metų 



LIETUVOS KŪNO KULTŪROS ŽENKLO PROGRAMA 

(8–18 M.) 



24 

• Neapjungtos sveikatos apsaugos, švietimo ir kūno kultūros ir sporto sričių 

nacionalinių duomenų sistemos 

• Sistemingai nestebimos gyventojų fizinio pajėgumo kaitos tendencijos  

• Menkai taikomos poveikio priemonės gyventojų fiziniam pajėgumui gerinti 

 

PROBLEMA: NĖRA VAIKŲ, JAUNIMO IR KITŲ 
GYVENTOJŲ SISTEMINĖS FIZINIO PAJĖGUMO IR 

SVEIKATOS STEBĖSENOS  
 



• „Atlikdami sisteminę kūno kultūros ir sporto srities finansavimo pertvarką, nustatysime 

ir įdiegsime bendrą kūno kultūros ir sporto finansavimo (iš visų šaltinių – tiek lėšų, 

perskirstomų per valstybės biudžetą, tiek ir gaunamų mokesčių lengvatų principu) 

kriterijų sistemą“. 

25 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 170 
NUOSTATA: 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PLANO PRIEMONĖ: 

• „Skaidrios kūno kultūros ir sporto srities valdymo ir finansavimo sistemos sukūrimas, 

taikant efektyvius kūno kultūros ir sporto finansavimo kriterijus ir orientuojantis į 

visuomenės fizinio aktyvumo skatinimą“. 



Priėmus naujos redakcijos Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo 

įstatymą, šio fondo lėšomis finansuoti tik gyventojų fizinio aktyvumo 

skatinimo projektus. Siekiama, kad fondo lėšos, kurios anksčiau buvo 

skiriamos nacionalinių sporto (šakos) federacijų didelio sportinio 

meistriškumo plėtros programų finansavimui, būtų skirtos finansuoti 

Lietuvos Respublikos gyventojų, ypač neįgaliųjų, fizinio aktyvumo 

skatinimo projektus.  

26 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO RĖMIMO FONDO PROGRAMA ─ 
LĖŠOS FIZINIO AKTYVUMO PROJEKTAMS ĮGYVENDINTI 



Skatinsime nacionalinių sporto (šakų) federacijų konkurenciją, 

taikydami efektyvius sporto finansavimo kriterijus bei programinius 

biudžeto skirstymo metodus. Nacionalinių sporto (šakų) federacijų 

didelio sportinio meistiškumo plėtros programas, susijusias su 

sportininkų pasirengimu ir dalyvavimu varžybose, įvairių amžiaus 

grupių nacionalinių čempionatų organizavimu ir pan., finansuosime 

valstybės biudžeto lėšomis pagal aiškius, skaidrius, viešai skelbiamus, 

su sporto (šakos) federacijomis suderintus finansavimo kriterijus. Tai 

nustatysime naujos redakcijos Kūno kultūros ir sporto įstatyme, 

valstybės biudžete numatydami reikiamus asignavimus (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos 172 nuostata). 

27 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS (NE FONDO) ─ DIDELIO 

MEISTRIŠKUMO PLĖTOJIMO PROGRAMAI ĮGYVENDINTI 



28 

• Siekiant užtikrinti tolygią sporto infrastruktūros plėtrą šalyje – 

patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą, jame 

įtvirtinant sporto srities investicijų projektų atrankos kriterijus ir jų 

reikšmes. 

 

• Į sporto infrastruktūros planavimo procesą įtraukti Regionų plėtros 

tarybas. 

SPORTO INFRASTRUKTŪROS PLĖTOJIMO PROGRAMA (VIP LĖŠOS) 

─ SPORTO SRITIES INVESTICINIAI PROJEKTAI ĮGYVENDINAMI 

PAGAL VYRIAUSYBĖS PATVIRTINTUS KRITERIJUS 



29 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: SIŪLYMAI KŪNO 
KULTŪROS IR SPORTO ĮSTATYMO PROJEKTUI (ŠVIETIMO 

DALIAI) 

Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme: aktyvi fizinė veikla visą 

ugdymosi laikotarpį ne mažiau kaip po 2 valandas per dieną 

 

Formaliajame ugdyme: 3 kūno kultūros pamokos per savaitę ir 1 sveikatą 

stiprinančio fizinio ugdymo pamoka 

 

Neformaliajame ugdyme (mokykloje): galimybė mokiniui pasirinkti 

neformaliojo švietimo programą, skirtą kūno kultūros ir sporto veikloms 

 

Aukštajame moksle: visose pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

programose turi būti sudaryta galimybė pasirinkti dalyką, skirtą studijuojančių 

asmenų fizinei veiklai 

 



• Atnaujinti kūno kultūros pamokų turinį, siekiant padaryti jį patrauklesnį ir 

modernesnį, taikyti naujas mokymo metodikas. Atnaujinti pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo sporto programas ir sporto ugdymo planus, parengti 

sportinio ugdymo vadovėlius, kad vaikams ir jaunimui būtų suformuotas 

įprotis visą gyvenimą gyventi sveikai ir fiziškai aktyviai, gebėjimas būti 

sveikiems 

• Tobulinti kūno kultūros mokytojų kvalifikaciją  

• Sudaryti tinkamas higienos ir sporto infrastruktūros sąlygas 

• Aprūpinti visas šalies bendrojo ugdymo mokyklas šiuolaikine sporto 

įranga ir priemonėmis 

30 

SIŪLYMAI ATNAUJINTI MOKYKLŲ KŪNO KULTŪROS  
TURINĮ IR APLINKĄ 



31 

KARTU SU ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA ĮGYVENDINAMA ŠVIETIMO 

ĮSTAIGŲ SPORTO AIKŠTYNŲ ATNAUJINIMO PROGRAMĄ (KŪNO KULTŪROS IR 

SPORTO DEPARTAMENTAS  PARENGĖ MOKYKLINIŲ SPORTO AIKŠTYNŲ 

PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS) 

 Parengti trijų rūšių sporto aikštynų projektai (su 333,33 m., 300 m. arba 250 m. 

stadiono lengvosios atletikos bėgimo takais, lengvosios atletikos sektoriais ir 

įvairių rūšių universaliomis dirbtinės dangos sporto aikštelėmis - krepšiniui, 

futbolui, rankiniui, rieduliui, tenisui). 



32 

 

• įtraukti strategines ir prioritetines sporto šakas 

• siūlyti mokiniams kuo didesnę sporto šakų įvairovę 

• siūlyti mokiniams daugiau veiklų lauke (outdoor activity) 

 

LIETUVOS BENDROJO UGDYMO PROGRAMOMS 



33 

UŽTIKRINTI LIETUVOS HIGIENOS NORMOS HN 21:2011 „MOKYKLA, VYKDANTI BENDROJO 

UGDYMO PROGRAMAS. BENDRIEJI SVEIKATOS SAUGOS REIKALAVIMAI“ VYKDYMĄ: 

 

„43 P. PAMOKŲ SPORTO SALĖJE METU VIENAM MOKINIUI TURI BŪTI SKIRTAS NE 

MAŽESNIS KAIP 8,5 KV. M PLOTAS.“ 

 

TAM BENDRUOSIUOSE UGDYMO PLANUOSE NUSTATYTI REIKALAVIMĄ DĖL GALIMYBĖS 

SUDARYTI ATSKIRAS MERGAIČIŲ IR BERNIUKŲ GRUPES IŠ PARALELINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ 

(PVZ., 5A IR 5B AR 7A IR 8B) TIK TUO ATVEJU, JEI GRUPĖJE VIENU METU YRA NE DAUGIAU 

15 TOS PAČIOS LYTIES MOKINIŲ. 

 

 

 

BENDRIESIEMS UGDYMO PLANAMS  



34 

Keisti Lietuvos higienos normos HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 87 ir 88 

punktus, nustatant didesnį pamokų skaičių per dieną su sąlyga, kad 

papildoma pamoka bus skiriama kūno kultūrai/fiziniam aktyvumui 

 

(Moksliniais tyrimais įrodyta, kad fizinis aktyvumas teigiamai veikia pažinimo ir 

mokymosi rezultatus) 

LIETUVOS HIGIENOS NORMAI HN 21:2011 



35 

Tikslas − remiantis atliktų fizinio pajėgumo testų rezultatais ir jų nuolatiniu 

stebėjimu, vertinant mokinių sveikatos rodiklių gerėjimą, skatinti Lietuvos 

bendrojo ugdymo mokyklas ir profesinio mokymo įstaigas gerinti mokinių 

sveikatą. 

Apjungus Sveikatos apsaugos, švietimo ir kūno kultūros ir sporto sričių 

nacionalinių duomenų sistemas vaikų ir jaunimo sveikatos srityje, galima būtų 

išryškinti sveikatą įtakojančius veiksnius, nuolat stebėti mokinių fizinio 

pajėgumo ir sveikatos kaitos tendencijas ir taikyti atitinkamas poveikio 

priemones sveikatai gerinti. 

 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: VAIKŲ IR 
JAUNIMO FIZINIO PAJĖGUMO IR SVEIKATOS 

STEBĖSENOS TVARKA  
 



36 

FIZINIO PAJĖGUMO TESTAI 

Pusiausvyrai 

„Flamingas“ 

Lankstumui 

„Sėstis ir 
siekti“ 

Raumenų jėgai 

„Šuolis į tolį iš 
vietos“ 

Raumenų 
ištvermei 

„Kybojimas 
sulenktomis 
rankomis“ 

Greitumui, 
vikrumui 

„10x5 m bėgimas 
šaudyklė“ 

Širdies ir kraujagyslių 
sistemos pajėgumui 

„20 m bėgimas 
šaudykle“ 



VAIKŲ IR JAUNIMO FIZINIO PAJĖGUMO IR 

SVEIKATOS STEBĖSENA 

Testavim

ai 

mokyklo

se 

1 k./m. 

Kūno 

kultūros 

mokytoja

s 

Visuomenė

s sveikatos 

specialistas 

Duomenys Išvados 

Mokinio 

savistabai 

Tėvų 

žiniai 

Mokytojo 

žiniai 



38 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: 

Užtikrinti saugią ir draugišką sportavimui aplinką bendrojo ugdymo 

mokyklose. Visose bendrojo ugdymo mokyklose sudaryti sąlygas 

mokyklos bendruomenės fiziniam aktyvumui. Aprūpinti mokyklas 

šiuolaikinėmis kūno kultūros ir sporto priemonėmis ir įranga, kuria 

mokyklos bendruomenės nariai galėtų naudotis pamokų, pertraukų metu ir 

po pamokų. Užtikrinti, kad renovuojant bendrojo ugdymo mokyklas būtų 

atnaujintos sporto salės, sporto aikštynai, baseinai, sudarytos tinkamos 

sąlygos kurti papildomas erdves fiziniam aktyvumui.  



39 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: 

Kurti palankią mokestinę aplinką fiziniam aktyvumui ir sportavimui – 

įteisinti galimybę susigrąžinti dalį į valstybės biudžetą sumokėto 

gyventojų pajamų už įsigytas sportavimo paslaugas, įteisinti 

mokesčio lengvatą darbdaviams, skatinantiems darbuotojus rūpintis 

savo sveikata – įmonių išlaidas darbuotojų sporto klubų abonementams 

įsigyti įteisinti kaip neapmokestinamąsias išlaidas. 



Nustatyti ir įdiegti bendrą neįgalių žmonių kūno kultūros ir sporto, kaip 

neatskiriamos kūno kultūros ir sporto sistemos dalies, finansavimo iš visų 

šaltinių sistemą. 

40 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: 



Lietuvos Respublikos Vyriausybei įgalioti vieną valstybės įstaigą 

koordinuoti veiksmus ir įpareigoti konkrečias valstybės institucijas juos 

įgyvendinti, nustatant konkrečius įgyvendinimo rodiklius, terminus ir 

skiriant reikalingus asignavimus. 

41 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: 



42 

Tam, kad užtikrinti efektyvų kūno kultūros ir sporto informacijos 

valdymą, sukurti informacinę sistemą, kurioje būtų kaupiama informacija 

apie sporto organizacijų veiklą, vykdomas programas, profesionaliai 

sportuojančius asmenis, valstybės investicijas į kūno kultūrą ir sportą, kad 

būtų sistemingai vykdoma stebėsena valstybės mastu ir kūno kultūros ir 

sporto veiklos programų planavimas. 

 

 

SFA SKATINIMO POLITIKOS SPRENDIMAI: 



43 

Ačiū už dėmesį 


